Приказ

по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

    от  16 июня  2014 года                                                                                  № 1-195

  О  награждении педагогических работников

С 26.05.2014 г. по 19.06.2014 г. в Рыльском районе Курской области прошла

государственная итоговая аттестация обучающихся в 9,11 классах. В ГИА приняли

участие более 500 человек. Пункты проведения экзаменов располагались на базе МБОУ

«Рыльская СОШ №4» и МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. Г.И. Шелехова». Процедура

аттестации была  проведена на высоком организационном и техническом  уровнях. Во

время данного мероприятия с выпускниками работали компетентные, доброжелательные

организаторы. Апелляций по проведению экзаменов не поступило.

    На основании вышеизложенного

                                                                 приказываю:

1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Главы Рыльского района

Курской  области  за качественную организацию и проведение государственной

итоговой аттестации в Рыльском  районе Курской области  в 2013-2014 уч. году

       -  Глинкиной Нины Владимировны, руководителя пункта проведения ЕГЭ;

2.  Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Представительного собрания

Рыльского района Курской области за грамотный и творческий подход к организации

и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся в Рыльском районе

Курской области в 2013-2014 уч. году

             -  Морозовой Ирины Владимировны, консультанта управления по образованию

по образованию Администрации Рыльского района Курской области;

3.   Объявить благодарность

3.1.  работникам пункта проведения ЕГЭ за четкое, компетентное сопровождение

единого государственного экзамена в Рыльском районе Курской области в 2013-2014

уч. году:

      - Аксеновой Елене Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

      - Билибиной Валентине Николаевне,  учителю начальных классов МБОУ

«Макеевская СОШ»;

       - Вальковой Оксане Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Куйбышевская СОШ»;

       - Варваниной Людмиле Алексеевне, методисту МКУСДПО (повышения

квалификации) «Рыльский районный методический кабинет дополнительного

педагогического образования»;

       - Васильевой Лилии Владимировне, учителю начальных классов МБОУ

«Ивановская СОШ»;

       - Васюковой Татьяне Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

ООШ №2»;

        - Вербиной Наталье Владимировне, методисту МКУСДПО (повышения

квалификации) «Рыльский районный методический кабинет дополнительного

педагогического образования»;

        - Гавриловой Наталье Васильевне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

              - Гончаровой Алле Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

          - Григоровой Валентине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская ООШ №2»;

          - Гущиной Ирине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Локотская

СОШ»;

          - Даевой Наталье Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Ивановская

СОШ»;

          - Демидовой Любови Николаевне, методисту МКУСДПО (повышения

квалификации) «Рыльский районный методический кабинет дополнительного

педагогического образования»;

          - Журбенко Светлане Владимировне, учителю начальных классов МБОУ

«Макеевская СОШ»;

          - Коверзневой Наталье Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская ООШ №2»;

          - Коноплиной Марие Григорьевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

          -  Копыловой Светлане Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ

«Локотская  СОШ»;

          - Королевой Ирине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

          - Курносовой Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

          - Кутенко Галине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская СОШ

№5»;

          - Лищенко Людмиле Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

          - Маркиной Наталье Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Большегнеушевская  СОШ»;

          - Миреевой Ларисе Николаевне, учителю физической культуры МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

          - Молостовой Галине Николаевне, педагогу дополнительного образования

МБОУ ДОД «Рыльский ДДТ»;

          - Плотниковой Марине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

          - Снапковой Елене Вячеславовне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

ООШ №2»;

           - Соловьевой Светлане Витальевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

           - Стрелковой Елене Михайловне,  педагогу дополнительного образования

МБОУ ДОД «Рыльский ДДТ»;

           - Семиколенову Виктору Ивановичу, методисту-программиста  МКУСДПО

(повышения квалификации) «Рыльский районный методический кабинет

дополнительного педагогического образования»;

           - Ткачевой Любови Ивановне, методисту МКУСДПО (повышения

квалификации) «Рыльский районный методический кабинет дополнительного

педагогического образования»;

            - Толкачевой Валентине Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

            - Толкачевой Светлане Александровне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. Г.И. Шелехова»;

             - Точеных Антонине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ №5»;

             - Черкасовой Оксане Викторовне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

             - Четверикову Олегу Сергеевичу, программисту МКУСДПО (повышения

квалификации) «Рыльский районный методический кабинет дополнительного

педагогического образования»;

            - Шеиной Светлане Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ

«Большегнеушевская  СОШ»;

            - Шульгиной Людмиле Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

«Рыльская СОШ №5»;

            - Яковлевой Елене Николаевне, педагогу дополнительного образования МБОУ

ДОД «Рыльский ДДТ»;

            - Таланову Валерию Александровичу, водителю МКУ «ЦБ учреждений

образования Рыльского района Курской области»;

            - Жерноклетову Роману Викторовичу, мастеру производственного обучения

МБОУ «Рыльская СОШ №4».

3.2. руководителям МБОУ «Рыльская СОШ №4» Пехову Сергею Ивановичу  и МБОУ

«Рыльская СОШ №1 им. Г.И. Шелехова» Милонову Виктору Владимировичу, за

оказание помощи в организации и техническом сопровождении государственных

экзаменов.

4.   Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений рассмотреть вопрос

об установлении доплаты стимулирующего характера к должностному окладу

педагогическим работникам, перечисленным в п. 3.1. настоящего приказа.

5.    Комиссии по распределению стимулирующих выплат управления по образованию

Администрации Рыльского района Курской области рассмотреть вопрос о

премировании руководителей МБОУ «Рыльская СОШ №4» Пехова С. И.  и МБОУ

«Рыльская СОШ №1 им. Г.И. Шелехова» Милонова В. В.

6.    Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.